1

平成 24 年 3 月 8 日
各  位

会社名  ジ ェ コ ス 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 弓場 勉
（コード番号 9991 ）
（東京証券取引所市場第一部）
問合せ先 総務部長 吉川 修治
（TEL 03-3660-0776）

執行役員制度の導入ならびに役員人事（代表取締役の異動を含む）
および組織変更のお知らせ

 当社は、下記のとおり執行役員制度の導入ならびに役員人事および組織変更について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。
 なお、平成 24 年 6 月 28 日付の役員人事につきましては、本年 6 月 28 日開催予定の第 45 回定時株主

総会を経て正式に決定いたします。

記

I 執行役員制度の導入
 1.制度導入の目的

 経営の意思決定および業務監督機能と業務執行機能を分離し、権限と責任の明確化を図り、経営

の意思決定と業務執行の迅速化ならびに機動的な業務執行体制を構築することを目的とします。

2.制度の概要
⑴執行役員の選任・解任は、取締役会において定める。
⑵執行役員の職務分担は、取締役会において定める。
⑶執行役員の任期は 1 年とする。

3.制度の導入時期
平成 24 年 4 月 1 日

2

Ⅱ役員の異動
 1.取締役の異動
  ⑴代表取締役の異動
   退任代表取締役(平成 24 年 3 月 31 日付)
    専務取締役 佐藤 喜代治 （顧問（非常勤）就任）

  ⑵その他の取締役の異動
   退任取締役（平成 24 年 3 月 31 日付）
    取 締 役 中川  均  （顧問（非常勤）就任）
    常務取締役 須見  仁志 （常務執行役員就任）
    取 締 役 阿部  伴明 （常務執行役員就任）
    取 締 役 橋本  修身 （常務執行役員就任）
    取 締 役 鈴木  章夫 （執行役員就任）
    取 締 役 岩本  能成 （執行役新就任）
    取 締 役 西口  正仁 （執行役員就任）
    取 締 役 波多野 修身 （執行役員就任）
    取 締 役 早川  雄三 （執行役員就任）

 2.監査役の異動
   ⑴新任監査役候補者（平成 24 年 6 月 28 日開催予定の株主総会に付議予定）
    常勤監査役 河野  浩二 （現 事務管理部長）

   ⑵退任予定監査役（平成 24 年 6 月 28 日付）
    常勤監査役 波多野 克己
    常勤監査役 石田  典雄 （顧問（非常勤）就任予定）

Ⅲ執行役員人事
 1.昇任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）
    常務執行役員（取締役） 田中  増男 （現 取締役）
    常務執行役員 阿部  伴明 （現 取締役）
    常務執行役員 橋本  修身 （現 取締役）

 2.新任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）
    執行役員 倉智  達也 （現 ダイワスチール㈱取締役）
    執行役員 西田  栄一 （現 大阪営業本部副本部長兼見積室長）

3

 3.執行役員人事および担当（平成 24 年 4 月 1 日付）
役職 氏名 分担

社長
（代表取締役）

 弓場 勉 CEO

専務執行役員
（代表取締役）

 寺口 重男 社長補佐、管理部門、加工部門の管掌

専務執行役員
（代表取締役）

 石橋 康雄
社長補佐、技術開発部門、営業部門、
工事部門、工場部門の管掌、東日本大震災復旧・復興協力班

の担当、兼東日本大震災復旧・復興協力班長

常務執行役員  須見 仁志 東部第 2 営業本部の担当、兼東部第 2 営業本部長

常務執行役員
（取締役）

 横瀬 力
総務部、人事部、審査法務部、安全管理部、業務部の担当、

兼業務部長

常務執行役員
（取締役）

昇任 田中 増男 西部事業本部の担当、兼西部事業本部長

常務執行役員 昇任 阿部 伴明
東北北海道事業本部の担当、東日本大震災復旧・復興協力班

担当役員補佐、兼東北北海道事業本部長

常務執行役員 昇任 橋本 修身
技術開発部、技術管理部、加工技術部、土木加工製品部、
長沼工場の担当、兼技術管理部長、土木加工製品部長

執行役員  鈴木 章夫
工事事業本部の担当、東日本大震災復旧・復興協力班担当役

員補佐、兼工事事業本部長

執行役員  岩本 能成
東部第 1 営業本部の担当、東日本大震災復旧・復興協力班担

当役員補佐、兼東部第 1 営業本部長

執行役員  西口 正仁
東日本大震災復旧・復興協力班担当役員補佐、
兼工事事業本部副本部長、東京技術部長

執行役員  波多野 修身 東京工場、大阪工場、名古屋工場の担当、兼東京工場長

執行役員  早川 雄三
財務経理部、関連事業部、監査部、システム部、事務管理部

の担当、兼財務経理部長、事務管理部長

執行役員 新任 倉智 達也 経営企画部、プロジェクト営業部の担当

執行役員 新任 西田 栄一 九州事業本部の担当、兼九州事業本部長

4

Ⅳ 組織変更の概要（変更日：平成 24 年 4 月 1日付）

  ⑴管理部門

   財務経理部企画管理グループを経営企画部として位置付け、名称変更する。

  ⑵技術開発部門

   技術開発部を新設する。

  技術管理室を技術管理部に名称変更する。

  ⑶東部第 1営業本部

  新潟支店および日本海工場を東京営業本部に移管し、同本部を東部第 1 営業本部に名称変更

する。

  ⑷東部第 2営業本部

  東海横浜営業本部（横浜支店、名古屋支店）に東京第 4 営業部（東京営業本部第 3 営業部と

同第 5営業部を統合）を移管し、東部第 2営業本部に名称変更する。

  ⑸西部事業本部

  広島支店、四国支店、中国工場および四国工場を大阪営業本部に移管し、同本部を西部事業

本部に名称変更する。

  ⑹工事事業本部

  東部施工本部、東部技術本部、西部施工本部を統合し、工事事業本部に名称変更する。

  ⑺加工部門

  技術企画本部土木加工製品部と大阪営業本部土木加工製品部を統合する。

以上